
 
 

Zápis z 61. zasedání AS FF UHK, konaného dne 27. 10. 2017                      str. 1/8 

 

č. j. DF/532/17 
 
 
 
 
 

ZÁPIS z 61. zasedání  
Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 

konaného dne 27. října 2017 
 
Přítomni: členové AS FF UHK dle přiložené prezenční listiny. 
Nepřítomni: dr. Koreň (zahraniční pracovní cesta), Mgr. Bláhová (Erasmus),  
Hosté: dr. P. Dočekalová, prof. Musilová. 
 
Doc. V. Němečková přivítala přítomné hosty a členy senátu. Konstatovala, že akademický senát je 
přítomností nadpoloviční většiny členů obou komor usnášeníschopný. Hlasování o všech návrzích bude 
probíhat veřejně. 
Program jednání: 

1. Projednání žádostí o akreditaci bakalářských a magisterských studijních programů FF UHK 
(včetně žádostí, které podává PdF a v nichž FF zajišťuje část studia. V těchto případech má AS FF 
UHK projednat ty části, které zabezpečuje FF). 
 

2. Projednání žádostí o akreditaci doktorských studijních programů FF UHK. 
 
Vzhledem k objemnosti materiálů jsou podklady dostupné přímo v akreditačním úložišti: 
www.uhk.cz/akreditace . Tabulka uvádí seznam studijních programů, o jejichž akreditaci se 
žádá, včetně přístupových jmen a hesel potřebných pro vstup do akreditačního úložiště. 

 
3. Různé 

 
 
K přednesenému návrhu programu jednání neměl nikdo ze senátorů žádnou připomínku či požadavek 
na doplnění. 
Hlasování o navrženém programu jednání: 
Zaměstnanecká komora:                                Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1  Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil program jednání. 
 

1. Projednání žádostí o akreditaci bakalářských a magisterských studijních programů FF UHK (včetně 
žádostí, které podává PdF a v nichž FF zajišťuje část studia. V těchto případech má AS FF UHK 
projednat ty části, kterézabezpečuje FF). 
Dr. Dočekalová přednesla souhrnné úvodní slovo k předloženému materiálu. Vyjádřila poděkování všem 
kolegyním a kolegům na jednotlivých pracovištích, kteří zpracovávali předložené akreditační žádosti. 
Zároveň oznámila stažení akreditační žádosti studijního programu Archivnictví (nebyly nahrány žádné 
podklady z důvodu změny garanta oboru). Žádost bude podána v nejbližším možném příštím termínu. 
Předsedkyně senátu otevřela diskusi a dala hlasovat o jednotlivých studijních programech: 
 
Bakalářské programy: 

a) Studijní program Archeologie 
V diskuzi vystoupil dr. Joukl, doc. Němečková. Z diskuze nevyplynuly ze strany AS FF UHK připomínky na 
doplnění či změnu k navrženému studijnímu programu. 
Hlasování o předloženém návrhu: 

http://www.uhk.cz/akreditace
https://www.uhk.cz/Download/?DocumentID=27267


 
 

Zápis z 61. zasedání AS FF UHK, konaného dne 27. 10. 2017                      str. 2/8 

 

 
 
Zaměstnanecká komora: 

                            Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 
 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci bakalářského studijního 
programu Archeologie a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 
 

b) Studijní program Sociologie 
V diskusi vystoupili p. Herčík, dr. Joukl, Mgr. Kolda. Z diskuze nevyplynuly ze strany AS FF UHK připomínky 
na doplnění či změnu k navrženému studijnímu programu. 
 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci bakalářského studijního 
programu Sociologie a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 
 

c) Studijní program Historické vědy 
V diskusi vystoupili dr. Hutečka, dr. Joukl, dr. Myšička, doc. Šandera.  Z diskuze nevyplynuly ze strany AS 
FF UHK připomínky na doplnění či změnu k navrženému studijnímu programu. 
 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci bakalářského studijního 
programu Historické vědy a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 
 

d) Studijní program Historické vědy se zaměřením na vzdělávání  
V diskusi vystoupil dr. Hutečka. 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
   
Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci bakalářského studijního 
programu Historické vědy se zaměřením na vzdělávání a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě 
FF UHK. 

    
   

e) Studijní program Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání 
V diskusi nikdo nevystoupil. 



 
 

Zápis z 61. zasedání AS FF UHK, konaného dne 27. 10. 2017                      str. 3/8 

 

 
 
 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

 
Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci bakalářského studijního 
programu Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě 
FF UHK. 

 
f) Studijní program Sociální práce 

V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci bakalářského studijního 
programu Sociální práce a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 
 
Navazující magisterské studijní programy: 
 

g) Studijní program Filozofie  
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci navazujícího 
magisterského studijního programu Filozofie a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 
h) Studijní program Philosophy 

V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci navazujícího 
magisterského studijního programu Philosophy a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 
i) Studijní program Central European Studies 

Doplňující informace podala prof. Musilová, garantka oboru. 
 



 
 

Zápis z 61. zasedání AS FF UHK, konaného dne 27. 10. 2017                      str. 4/8 

 

 
 
 
V diskusi vystoupili dr. Hutečka, dr. Myšička. Z diskuze nevyplynuly ze strany AS FF UHK připomínky na 
doplnění či změnu k navrženému studijnímu programu. 
 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
 
 

 Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci navazujícího 
magisterského studijního programu Central European Studies a doporučuje ji ke schválení 
Vědecké radě FF UHK. 

 
 

j) Studijní program Historie 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci navazujícího 
magisterského studijního programu Historie a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 
 

k) Studijní program Archivnictví – staženo, žádost bude podána v nejbližším dalším termínu 
 

 
 
Akreditace PdF, do nichž FF zajišťuje specializace: 
 
Paní proděkanka Dočekalová měla úvodní slovo ke všem třem předloženým bodům a současně k nim  
proběhla i společná diskuse.  
V diskusi vystoupili: dr. Hutečka, doc. Šandera. Z diskuze nevyplynuly ze strany AS FF UHK připomínky na 
doplnění či změnu k navrženému studijnímu programu. 
 

l) Navazující magisterský studijní program Učitelství pro 2. stupeň základních škol (studijní 
program se specializacemi),  specializace zajišťované FF: dějepis a občanská nauka  
 

Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci studijního programu PdF 
Učitelství pro 2. stupeň základních škol, do nějž FF zajišťuje specializace dějepis a občanská nauka 
a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 



 
 

Zápis z 61. zasedání AS FF UHK, konaného dne 27. 10. 2017                      str. 5/8 

 

 
 

m) Navazující magisterský studijní program Učitelství pro střední školy (studijní program se 
specializacemi), specializace zajišťované FF: dějepis a základy společenských věd  

V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci studijního programu 
Učitelství pro střední školy PdF, do nějž FF zajišťuje specializace dějepis a základy společenských 
věd  a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 
 

n) Magisterský studijní program Učitelství pro 2. stupeň základních škol (studijní program se 
specializacemi), specializace zajišťované FF: dějepis a  výchova k občanství  

V diskusi nikdo nevystoupil. 
  Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci studijního programu 
Učitelství pro 2. stupeň základních škol PdF, do nějž FF zajišťuje specializace dějepis a  výchova k 
občanství  a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 
 
 

2. Projednání žádostí o akreditaci doktorských studijních programů FF UHK. 
a) Studijní program Archeologie 

V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci doktorského studijního 
programu Archeologie a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 
 

b) Studijní program Politologie 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

 



 
 

Zápis z 61. zasedání AS FF UHK, konaného dne 27. 10. 2017                      str. 6/8 

 

 
 
 
Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci doktorského studijního 
programu Politologie a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 
 

c) Studijní program Political Science 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci doktorského studijního 
programu Political Science a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 

 
 

d) Studijní program Political Science 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK projednal žádost o akreditaci doktorského studijního 
programu Political Science a doporučuje ji ke schválení Vědecké radě FF UHK. 
 

Dr. Dočekalová informovala o iniciativě České konference rektorů zajistit, aby byla možnost prodloužení 
stávajících akreditací na dostudování. 
 
 
 

3. Různé: 
Předsedkyně senátu vyzvala senátory k nominování zástupců FF UHK do Rady vysokých škol.  
Studentská komora navrhuje do Rady vysokých škol tyto studenty: 
-  Mgr. Barboru Fišarovou, doktorské studium na HÚ 
-  Tomáše Jirouta, student 2. ročníku bc. studia na katedře politologie 
Za Akademickou komoru byl do Rady vysokých škol navržen: 
PhDr. Michal Tošner, Ph.D., katedra sociologie. 
 
Dne 2. února 2018 končí funkční období akademické komory. Paní předsedkyně navrhla termín voleb do 
akademické komory, a to v týdnu od 4. – 7. prosince 2017.  
Zopakovala zásadní předpoklad kandidování to akademické komory senátu:  
kandidátů musí být min. 9 a nesmí být současně členy volební komise.  
Kandidovat do akademické komory pro další období chtějí dr. Joukl, dr. Hutečka, dr. Myšička. Kandidovat 
nebude doc. Němečková, kandidaturu zvažuje doc. Šandera. 

Paní předsedkyně požádala členy senátu, aby projednali návrhy na členství ve volební komisi na svých 
katedrách. Je nutné vyhlásit složení volební komise nejpozději do pátku 3. listopadu 2017 (AS FF UHK 
rozhodne PER ROLLAM). Předsednictvo by mělo senátu navrhnout ke schválení rovnou i předsedu komise. 
Počet členů komise by měl být minimálně 6 (včetně studentů). 



 
 

Zápis z 61. zasedání AS FF UHK, konaného dne 27. 10. 2017                      str. 7/8 

 

 
 
 
Termín voleb: 4. – 7. prosince 2017 (po., út., st., čt.) 
K dnešnímu dni je nutné vystavit seznam akademických pracovníků, kteří budou volit (zajišťuje OMO – p. 
Záhorová). 
Termín akademické obce: 27. listopadu od 14:30 hod. (v programu bude též vyhlášení Ceny děkanky). 
Studentské volno vyhlášeno nebude a zájemci o účast na AO budou uvolněni. 
Hlasování o předloženém návrhu termínu voleb 4. – 7. prosince 2017: 
Zaměstnanecká komora:                             Studentská komora: 

Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
  

 Nepřítomni:   1 

 
Bc. Kateřina Doležalová se dotázala na systém hodnocení bc. a nmgr. prací a navrhla jednotnou formu 
(slovní, číselné). 
Dr. Dočekalová odkázala na Výnos děkanky č. 22/2017 o hodnocení prací. 
V diskusi vystoupili dr. Myšička, dr. Joukl, doc. Šandera a dr. Hutečka, kteří vysvětlili systém slovního 
hodnocení a jeho klady. 
 
Dr. Dočekalová informovala o schválení vnitřních předpisů fakulty AS UHK dne 25. října 2017. 
 
Návrh souhrnného usnesení: 

Akademický senát FF UHK na svém 61. zasedání, konaném dne 27. října 2017  
I. Projednal a doporučil ke schválení Vědecké radě FF UHK akreditační žádosti:  

1. bakalářských studijních programů FF UHK: 
a) Archeologie 
b) Sociologie 
c) Historické vědy  
d) Historie se zaměřením na vzdělávání  
e) Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání 
f) Sociální práce 

2. navazujících magisterských studijních programů FF UHK: 
g) Filozofie 
h) Philosophy 
i) Central European Studies 
j) Historie 

3. studijních programů PdF, do nichž FF zajišťuje specializace: 
k) Učitelství pro 2. stupeň základních škol (studijní program se specializacemi); specializace 

zajišťované FF: dějepis a občanská nauka  
l) Učitelství pro střední školy (studijní program se specializacemi)specializace zajišťované FF: 

dějepis a základy společenských věd  
m) Učitelství pro 2. stupeň základních škol (studijní program se specializacemi) specializace 

zajišťované FF: dějepis a výchova k občanství  
4. doktorských studijních programů FF UHK: 

n) Archeologie 
o) Politologie 
p) Political Science 

II. Projednal návrh kandidátů za FF UHK do Rady vysokých škol: 
1. do studentské komory: 
2. do akademické komory: 

III. Vyhlásil volby do Akademické komory FF UHK, které proběhnou ve dnech 4. – 7. prosince 2017 a termín zasedání 
Akademické obce FF UHK. 



 
 

Zápis z 61. zasedání AS FF UHK, konaného dne 27. 10. 2017                      str. 8/8 

 

 
 
 
Hlasování o návrhu souhrnného usnesení: 

Zaměstnanecká komora:                        Studentská komora: 
Pro:                5  Pro:                 4 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1  Nepřítomni:   1 

Navržené usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 

Paní předsedkyně poděkovala všem přítomným za konstruktivní jednání, a ukončila jednání 
Akademického senátu FF UHK po vyčerpání všech diskusních příspěvků v 12:30 hod. 

 
 

     
 
 
 
 
 
         ……………………………………………..… 
            doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 
                      předsedkyně AS FF UHK 

 
 
 
Přílohy: č. 1 Prezenční listina /přiložena k písemnému originálu zápisu z jednání/   

Zapsala: J. Holubová 


